
 

 

OWO.272.15.2017   Nakło nad Notecią, 29.09.2017 

   

 ZAINTERESOWANI WYKONAWCY  

 

Dotyczy odpowiedzi na pytania do postępowania prowadzonego na podstawie art. 138o ustawy  

z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017r., poz. 1579) na przeprowadzenie kursów 

zawodowych podnoszących kompetencje i kwalifikacje zawodowe uczniów i nauczycieli szkół kształcenia 

zawodowego, dla których organem prowadzącym jest Powiat Nakielski realizowanych w ramach projektu 

"Szkoła zawodowa świadomym wyborem - II edycja" realizowanym przez Powiat Nakielski w partnerstwie  

z Wyższą Szkołą Bankową w Toruniu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020, Oś priorytetowa 10 Innowacyjna edukacja, Działanie 10.2 

Kształcenie ogólne i zawodowe, Poddziałanie 10.2.3 Kształcenie zawodowe dla uczniów i nauczycieli Zespołu 

Szkół Ponadgimnazjalnych im. Stanisława Staszica w Nakle nad Notecią, Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 

im. prof. Emila Chroboczka w Szubinie, Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Lubaszczu oraz Zespołu Szkół 

Ponadpodstawowych w Samostrzelu 

OWO.272.15.2017 

 

W dniu 28.09.2017 r. do siedziby Zamawiającego wpłynęły zapytania o następującej treści: 

PISMO 1 

Bardzo proszę o udzielenie informacji na następujące pytania:  

1. "Przedmiotowy kurs realizowany w odległości maksymalnie 35 km od Nakła nad Notecią." 

Czy zajęcia teoretyczne i praktyczne mogą odbywać się np. w Bydgoszczy o ile zostanie spełniony 

warunek odległości maksymalnie 35 km od Nakła nad Notecią i czy wtedy kursanci muszą 

samodzielnie dojechać na zajęcia teoretyczne i praktyczne ? Jak należy liczyć odległość od tablicy 

końca obszaru zabudowanego do początku obszaru zabudowanego innej miejscowości czy inaczej?  

2. "posiadania kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej, o ile 

wynika to z odrębnych przepisów Warunek zostanie spełniony, jeżeli wykonawca wykaże, że uzyskał 

akredytację w rozumieniu przepisów o systemie oświaty zgodnie z warunkami i trybem określonym w 

rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 20 grudnia 2003 r. w sprawie akredytacji 

placówek i ośrodków prowadzących kształcenie ustawiczne w formach pozaszkolnych (Dz. U. z 2003 

r., nr 227, poz. 2247 ze zm.)" Czy dobrze rozumiem, że opisana akredytacja jest wymagana tylko w 

sytuacji, jeżeli organizowanie szkolenia wymaga jej posiadania i np. przypadku realizowaniu kursów 

prawa jazdy kat. B nie jest wymagana taka akredytacja ? 

3. Czy w przypadku składania oferty częściowej tylko na jedną część należy do oferty załączyć wszystkie 

formularze ofert a uzupełnić jedynie te na które wykonawca składa ofertę  ? 

4. "6. OŚWIADCZAMY, że w okresie ostatnich dwóch lat (przed terminem składania ofert) 

przeprowadziliśmy kurs Prawa Jazdy Kat. B dla …… osób." Proszę o określenie czy chodzi tylko o 

kursy realizowane w ramach środków unijnych czy o wszystkie przeprowadzone kursy w ostatnich 



 

 

dwóch latach ? Czy jeżeli wykonawca pod jednym nipem ma dwa zgłoszone ośrodki szkolenia 

kierowców ( np. miasto Bydgoszcz i sąsiedni powiat )  to wpisuje sumę przeprowadzonych kursów  

z tych dwóch ośrodków? Czy na potwierdzenie przeprowadzonych kursów można udostępnić 

kserokopie książki ewidencji osób szkolonych zgłoszonych do urzędu miasta lub starostwa? 

 

Odpowiedź 

1. Warunek – kurs realizowany w odległości maksymalnie 35 km od Nakła nad Notecią – zostanie 

spełniony, jeżeli kurs obywać się będzie w miejscowości oddalonej od Nakła nad Notecią o 35 km, 

licząc od końca tablicy obszaru zabudowanego do punktu centralnego (rynek miasta ) miejscowości 

docelowej. Koszty dojazdu ponosi uczeń. 

2. Warunek: posiadanie kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej – 

wymóg posiadania akredytacji w postępowaniu nie jest związany z kryteriami formalnymi, 

nakładanymi przepisami prawa do prowadzenia określonej działalności szkoleniowej. Posiadanie 

akredytacji przez placówkę stanowi gwarancję osiągania i utrzymania wysokiej jakości świadczonych 

usług. Akredytacja to potwierdzenie przez kuratora oświaty spełnienia przez ośrodek określonych 

kryteriów jakości w zakresie kształcenia zgłoszonego do akredytacji, dlatego postępowanie uwzględnia 

taki warunek. Wymóg posiadania akredytacji dotyczy każdej części. 

3. W przypadku składania oferty częściowej tylko na jedną część lub na kilka wybranych części należy 

załączyć druki oferty tylko do tych części, na które wykonawca składa ofertę. 

4. Ilość przeprowadzonych kursów – wszystkie przeprowadzone w okresie ostatnich dwóch lat. 

Prowadząc kilka ośrodków szkolenia kierowców pod jednym numerem NIP, działalność gospodarcza w 

tym zakresie dotyczy jednego podmiotu więc wykaz zakresu usług można przedstawić globalnie, jeżeli 

może to wpłynąć na pozytywną wartość wskaźnika objętego oceną. 

PISMO 2 

W sprawie  ogłoszenia o zamówieniu na usługi społeczne   nr sprawy: OWO.272.15.2017 

 kurs  operatora  koparko- ładowarek   Rozporządzenie Ministra  Rozwoju i Finansów  poz.134 z 11.01.2017r. 

zmienia  rozporządzenie  z dnia 20.09.2001r. 

od 1.04.2017 zmieniły się programy szkolenia (w załączeniu) 

godziny teoretyczne - 52 

godziny praktyczne - 82 

Nie można  zorganizować szkolenia praktycznego na  miejscu placu przy ZSP w Szubinie. 

Szkolenie  może odbywać się tylko i wyłącznie  na certyfikowanym przez IMBiGS  poligonie szkoleniowym   

i przez certyfikowaną jednostkę ( na stronie Instytutu można sprawdzić kto ma uprawnienia do szkolenia). 

Proszę o informację : 

- kurs spawania i  koparkoładowarki: w jakich godzinach przewidziane są zajęcia i po ile godzin dziennie (dni 

wolne: soboty, niedziele, wakacje, dni powszednie, godziny przedpołudniowe  czy popołudniami) 

  informacja potrzebna jest  do celów obliczenia kosztów szkolenia 

- kto ponosi koszty dojazdów uczestników  na szkolenie 



 

 

-  rozumiem, że uprawnienia po kursie spawania mają być wystawione przez Instytut Spawalnictwa albo przez 

TUV. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający udzieli odpowiedzi na „pismo 2” w późniejszym terminie. W związku z powyższym na część 3 – 

przygotowanie i przeprowadzenie kursu operatora koparko-ładowarki, zostanie przesunięty termin składania 

ofert. Termin składania ofert na część 3 zostanie określony wraz z odpowiedziami na „pismo 2” z dnia 

28.09.2017 r. Do pozostałych części termin składania ofert nie ulega zmianie.  

 

DOTYCZY WSZYSTKICH CZĘŚCI 

Zajęcia mogą być prowadzone od poniedziałku do niedzieli do końca sierpnia (tj. łącznie z wakacjami), aby nie 

kolidowały z zajęciami szkolnymi, po uprzednim uzgodnieniu harmonogramu z koordynatorem  projektu. 

Koszty dojazdu, dla wszystkich części, ponosi uczeń oprócz części nr 8 – przygotowanie i przeprowadzenie 

kursu Rachunkowość menadżerska, gdyż w opisie tej części, organizacja dojazdu dla uczestników musi być 

ujęta w cenie tego kursu. 


